*****
ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO-VARZEAALEGRE-CE
CEP: 63540-000

OTONIEL FIUZA DE ALENCAR JUNIOR
GABINETE 11 - JOAQUIM GOMES FIUZA
OTONIEWUNIOR@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 015/2025/GABINETE VEREADOR OTONIEL JÚNIOR

e ÀSra.

Menésia Simião Leonardo

Gabinete da Presidência

Câmara Municipal de Várzea Alegre-CE

Várzea Alegre, 18 de fevereiro de 2025

SOLICITANDO CURSO DE INGLÊS PARA OS
VEREADORES MIRINS.

Os Gabinetes dos Vereadores OTONIEL FIUZA DE ALENCAR JÚNIOR e VALDELENE

BITU DE OLIVEIRA, de acordo com o Art. 91 e seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e

seguintes da Lei Orgânica Municipal, vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário

desta Câmara Municipal, que seja enviado Requerimento ao Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Várzea Alegre CE, solicitando um curso de inglês para os vereadores mirins,

e considerando o excepcional desempenho dos mesmos e o gesto seria uma singela forma de agraciá­

los, dando a oportunidades de novos conhecimentos e habilidades.

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas de

elevada consideração.

~ IIJNICIPAL DE )'~'5-:.r,e
APROVmEM: .J;I .... L f!!dl ..

M .
MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

PRESIDENTE